
COMUNE DI SAN CONO 
( Città Metropolitana di Catania  ) 

 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE 
 

 
 

 

N.119 
   

 

DATA  09/08/2016 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
SOCIO - ASSISTENZIALE 
n.   36       del   09/08/2016 

 

 
OGGETTO:   Presa d’atto finanziamento  pari al 50%  del saldo dell’intera somma 
assegnata  e cofinanziamento  del 20% relativo al Bonus Socio sanitario anno 2014, 
rivolto a nuclei familiari con anziani non autosufficienti o disabili gravi. Impegno 
spesa . 
 

 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
- VISTO  l’art. 51, comma 3° bis, della Legge 08-06-1990 n. 142, nella stessa 

introdotto dall’art./, 3° comma, della Legge 15-05-1997 n. 127 e successive 
modifiche ed integrazioni; 

 
- VISTA  la L.R. n.23 del 07-09-1998 con la quale viene recepita nell’ordinamento 

della Regione Siciliana la suddetta normativa; 
 

- VISTA  la Determina Sindacale n. 07 del 04/05/2016, con la quale al sottoscritto 
vengono conferite le attribuzioni dirigenziali di cui all’art. 51, comma 3°, della 
Legge n.142/90 e successive modifiche e integrazioni, relative alle funzioni 
dell’Area dei servizi Socio-Assistenziale; 
 

- VISTO   il testo unico Enti Locali n. 267/2000 art. 163 comma 3 



 
 

PREMESSO 
 

- Che con determina dirigenziale n.95 del 10/06/2015 sono stati approvati gli 
elenchi dei beneficiari e degli esclusi del Bonus Sanitario – anno 2014; 
 

- che con determina dirigenziale n. 572 del 28/12/2015 il comune di Caltagirone, in 
qualità di comune capofila del distretto Socio Sanitario 13, ha preso atto 
dell’assegnazione della somma complessiva di € 107.217,73 per l’attuazione del 
Buono Socio sanitario anno 2014; 
 

- che con modello 80T n.9 del 09/02/2016 la regione ha provveduto ad assegnare al 
comune capofila del distretto socio sanitario 13 la somma di € 53.608,87, quale 
saldo del 50% sulla sopracitata somma complessiva di € 107.217,73; 
 
 

CONSIDERATO 
 

- Che con atto di liquidazione n.92 del 27/04/2016, il Comune di Caltagirone – 
Area 1 ha provveduto ha liquidare ai comune del distretto il saldo del 50% 
spettante per i propri utenti ammessi al beneficio del buono; 
 

- che al comune di San Cono è stata assegnata la somma di € 3.350,55 quale saldo 
per n.7 beneficiari, nella misura di € 478,65 per ciascuno; 
 
 

- Considerato che con riversale n. 2477 del 28/07/2016 è stata introitata la superiore 
somma di € 3.350,55 pari al 50% assegnata per n.7 beneficiari relativo il bonus 
socio sanitario per l’anno 2014; 
 

- che in attuazione dei D.P. del 07/07/2005 e 07/10/2005 per gli interventi di che 
trattasi occorre partecipare alla spesa nella misura non inferiore del 20% della 
somma assegnata per un totale di € 670,11 per n.7 beneficiari, nella misura di € 
95,73 per ciascuno; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Per quanto sopra esposto  
 
 
 

DETERMINA 
 

 
1. Di prendere atto dell’introito della somma di € 3.350,55 pari al 50% saldo 

dell’intera somma trasmessaci dal Comune di Caltagirone quale comune capofila 

del distretto Socio sanitario n.13 per n.7 beneficiari, relativo al buono socio-

sanitario a nuclei familiari con anziani non autosufficienti o disabili gravi per 

l’anno 2014 

2. Di imputare la somma di € 4.020,66 comprensiva della quota di cofinanziamento 

pari al 20%  al cap. 16301 rr.pp 2014 del redigendo bilancio esercizio finanziario 

anno 2016 

3. Di provvedere con successivo atto, alla liquidazione delle sopracitate somme ai 

beneficiari di cui all’elenco approvato con determina n.95 del 10/06/2015 

 

Il Responsabile del Procedimento 

           ( Randazzo  Concetta ) 

                                                                                        Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                     ( Milazzo Francesco )    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 

SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE 
 
VISTO il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura 
finanziaria con impegno a valere sull’interevento 144/2016 € 4.020,66______________ 
_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________
________________________ 
del bilancio del corrente esercizio, nell’ambito della disponibilità finanziaria sullo stesso 
accertata in conformità all’art. 183 del T.U. 18-08-2000, n.267. 
 
San Cono,09/08/2016 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                           Milazzo Francesco 

 
 
=============================================================== 
 
La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4 del T.U. 18-08-
2002, n. 267. 
 
 San Cono,09/08/2016 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

                                                                              Milazzo Francesco 
 
 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICITA’ 
 
 

La presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio on-line: 
dal_________________________________al_______________al 
n.___________________________ 
 
San Cono,lì______________________________ 
 
 
 

IL MESSO COMUNALE 
 

______________________ 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


